



แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

เสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีตสายรหัสทางหลวงท้องถิ่น มค.ถ.67-011 สายเหล่าไ้ง-นาดี บ้านเหล่าไ้ง หมู่ที่ 5

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านเหล่าไ้ง หมู่ที่ 5 ตำบลบรบือ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลบรบือ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

แบบเลขที่

ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. แบบเลขที่ ทถ -3-110(1), และอบต.บรบือกำหนด

ประมาณราคาเมื่อวันที่

13 กรกฎาคม 2569

ปริมาณงาน

กว้าง 4.00 เมตร ยาว 385.00 เมตร หนา 0.05 เมตร
หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,540.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	879,611.42	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	879,611.42	
	คิดเป็นราคากลาง	879,600.00	
	(แปดแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน)		

พื้นที่ทั้งโครงการ

1,540.00 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย ตร.ม. ละ

571.17 บาท

() ชื่อ

(นายจิรินทร์ เครือขารี)
นักจัดการงานช่าง

ประมาณราคา

ลงชื่อ

เห็นชอบ

(นางสาวบุษราคม รัตน)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบรบือ

ลงชื่อ

(นายรัตนพล ยอดศิริ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ

ลงชื่อ

อนุมัติ

(นายนำชัย ศักดิ์สกุลวัฒนา)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบรบือ



แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ
แบบเลขที่
ประมาณราคาเมื่อวันที่
ปริมาณงาน

เสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีตสายรหัสทางหลวงท้องถิ่น มค.ถ.67-011 สายเหล่าโง้ง-นาดี บ้านเหล่าโง้ง หมู่ที่ 5
บ้านเหล่าโง้ง หมู่ที่ 5 ตำบลบรบือ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม
องค์การบริหารส่วนตำบลบรบือ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม
ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. แบบเลขที่ ทก -3-110(1). และอบต.บรบือกำหนด
13 กรกฎาคม 2569
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 385.00 เมตร หนา 0.05 เมตร
หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,540.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	879,611.42	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	879,611.42	
	คิดเป็นราคากลาง (แปดแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน)	879,600.00	

พื้นที่ทั้งโครงการ 1,540.00 ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย ตร.ม. ละ 571.17 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบรายละเอียด
และพิจารณาแล้ว เห็นควรใช้ประมาณราคาเป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายรัตนพล ยอดศิริ)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายธีรศักดิ์ แสนบุญศิริ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายจรินทร์ เครือขารี)

กรรมการ



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

เสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีตสายรหัสทางหลวงท้องถิ่น มค.ถ.67-011 สายเหล่าโง้ง-นาดี บ้านเหล่าโง้ง หมู่ที่ 5

ปริมาณงาน

กว้าง 4.00 เมตร ยาว 385.00 เมตร หนา 0.05 เมตร

พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1540.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านเหล่าโง้ง หมู่ที่ 5 ตำบลบรบือ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลบรบือ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

แบบเลขที่

ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อบท. แบบเลขที่ ทก -3-110(1),ทก-7-201,ทก-7-601 และอบต.บรบือ กำหนด

คำนวณราคาเมื่อวันที่

13 กรกฎาคม 2569

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x Factor F	ราคากลาง
1	งานปรับเกลียวทำความสะอาดผิวทางเดิม	ตร.ม.	1,540.00	1.87	2,879.80	1.3624	2.55	3,923.44
2	งานผิวทาง							
	1.1 งานลาดแอสฟัลต์แทคโคติค (Tack Coat)	ตร.ม.	1,540.00	18.71	28,813.40	1.3624	25.49	39,255.38
	1.2 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.	1,540.00	388.66	598,536.40	1.3624	529.51	815,445.99
3	งานเบ็ดเตล็ด							
	2.1 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีขาว)	ตร.ม.	77.00	200.05	15,404.14	1.3624	272.55	20,986.61
					645,633.74	TOTAL		879,611.42
								879,600.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

645,633.74

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบรายละเอียด

และพิจารณาแล้ว เห็นควรใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายรัตนพล ยอดศิริ)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายธีรศักดิ์ แสนบุญศิริ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายจรินทร์ เครือขารี)

กรรมการ

แบบ ใช้อุปกรณ์วัสดุ และค่าดำเนินการ งานก่อสร้างทาง สะพาน และรางเหล็ก

เสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีตสายรหัสทางหลวงท้องถิ่น มด.ถ.67-011 สายหลัก 3-กม. บ้านเหล่าวัง หมู่ที่ 5

กว้าง 4.00 เมตร ยาว 385.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร

พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,540.00 ตารางเมตร

องค์การบริหารส่วนตำบลบรบือ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

มหาสารคาม เขตแดนตก ปกติ

ราคาประเมินโตะล่า 35.50 บาท /ลิตร

เงินล่วงหน้าจ้าง 0 %

เงินล่วงหน้าจ้าง 0 %

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่านวดราคากลางเมื่อวันที่ 13 กรกฎาคม 2569

ค่าภาษีเงินได้ 6.00 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %

ลำดับที่	ชนิดของวัสดุ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่งต่อ (บาท)	ตัด / คัด (บาท)	รวม (บาท)	ขนส่งด้วยรถบรรทุก	หมายเหตุ
1	ยาง AC 60/70	บ./ตัน	39,300.00	232	392.08		0	39,692.08	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	บ.ทีบีทีแอสฟัลท์ จำกัด อ.สูงเนิน
2	ยาง CRS- 2	บ./ตัน	34,900.00	232	392.08		0	35,292.08	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	บ.ทีบีทีแอสฟัลท์ จำกัด อ.สูงเนิน
3	หิน 3/4"	บ./ลบ.ม.	380.00	174	411.02		0	791.02	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	หจก.ผลิตภัณฑ์ศิลาศรีบุรี อ.ชุมแพ
4	หิน 3/8"	บ./ลบ.ม.	252.00	174	411.02		0	663.02	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	หจก.ผลิตภัณฑ์ศิลาศรีบุรี อ.ชุมแพ
5	หินฝุ่น	บ./ลบ.ม.	170.00	174	411.02		0	581.02	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	หจก.ผลิตภัณฑ์ศิลาศรีบุรี อ.ชุมแพ
6	หินผสมแอสฟัลท์คอนกรีต	บ./ลบ.ม.	243.00	174	411.02		0	654.02	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	หจก.ผลิตภัณฑ์ศิลาศรีบุรี อ.ชุมแพ

น้ำหนักหิน 3/4" ต่อ 1 ลบ.ม. 1,450.00 กก.

น้ำหนักหิน 3/8" ต่อ 1 ลบ.ม. 1,200.00 กก.

น้ำหนักหินฝุ่น ต่อ 1 ลบ.ม. 1,600.00 กก.

ค่าขนส่งยาง 1.69 กม./ตัน

ค่าขนส่งหิน 411.02 บาท/ลบ.ม.